[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  учреждение

дополнительного образования

«Центр детского творчества Ленинского района»

П Р И К А З

	16.10.2020

	№
	120

	Об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

На основании приказа департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 16.10.2020 г № 505 «Об организации осенних школьных каникул ( в редакции приказа департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 16.10.2020 № 506), с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Нижнего Новгорода и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижнего Новгорода
приказываю:
1. Организовать с 19.10.2020 г до 03.11.2020 г реализацию дополнительных общеобразовательных  общеразвивающих программ с использованием дистанционных технологий, с применением электронного обучения или в форме очных индивидуальных занятий, предусмотренных программой, в соответствии с имеющимся расписанием занятий творческих объединений обучающихся.
2. Назначить ответственным лицом за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательного процесса в дистанционном режиме заместителя директора Андронову А.А.

3. Возложить ответственность за координацию и контроль работы педагогов дополнительного образования с обучающимися и родителями (законными представителями) в дистанционном режиме на методиста, Давыдову А.В.

3.1. Обеспечить доведение до родителей (законных представителя) обучающихся информацию об ограничительных мероприятиях в целях сдерживания распространения новой коронавирусной инфекции.

3.2. Организовать работу педагогов дополнительного образования по просвещению родителей (законных представителей) в сфере профилактики распространения новой коронавирусной инфекций.
3.3. Внести изменения в расписание занятий творческих объединений обучающихся ( при необходимости)
4. Заместителю директора, Ростовой Н.С.:
4.1. Внести изменения в план мероприятий проведения осенних каникул, через реализацию онлайн форм (Приложение1)
4.2. Организовать досуговую деятельность детей в дистанционной форме, в том числе с использованием официального сайта учреждения и сообществ в социальных сетях.

4.3. Организовать деятельность детских общественных объединений в дистанционном формате.

4.4. Разместить информацию о переходе на реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  на официальном сайте учреждения и в социальных сетях в срок до 19.10.2020 г

5. Педагогам дополнительного образования
5.1. Организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) по вопросам прохождения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы.

5.2.  Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросу перехода на реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с использованием дистанционных технологий, с применением электронного обучения в срок до 19.10.2020 г

5.3. Организовать работу по просвещению родителей (законных представителей) в сфере профилактики распространения коронавирусной инфекции (в том числе по ограничению пребывания детей в общественных местах, местах большого скопления людей, торговых центрах и пр.)

6. Рекомендовать продолжительность занятия в условиях перехода на реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с использованием дистанционных технологий, с применением электронного обучения не более 30 минут.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                       Д.Р.Агафонова